Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 383/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitar ao setor competente que sejam feitas benfeitorias na Praça Orlando de Almeida Rajão à Rua Itaobim, localizada no Bairro Jardim Soli.

J U S T I F I C A T I V A

Conforme solicitação feita pelos moradores locais, em especial o Sr. Carlinhos Rajão, indico que sejam feitas benfeitorias na referida praça, pois esta encontra-se sem bancos, iluminação e jardim, tendo apenas o espaço reservado.

As benfeitorias na praça valorizariam a região, deixando a área mais bonita e proporcionando um lugar de lazer para a vizinhança.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2009

REGINALDO ALVES SARAIVA

Vereador